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Stærkere sociale netværk Ikke angivet Merudgifter af- Regneeksempel: Hvis der afholdes ét arran- 
hænger af kon- gement månedligt på alle institutioner for er- 
kret udmønt- hvervsrettede uddannelser å 2 timers varig- 
ning hed, hvor 3 lærere deltager -  og det forudsæt- 

tes, at arrangementerne ligger udenfor ar- 
bejdstiden, således at arbejdsgiverne ikke 
skal AER kompenseres -  vil det medføre år- 
lige merudgifter svarende til ca. 1,8 mio. kr. 

Genindfør skolepraktikken Ikke angivet Ca. 400 Skolepraktik er ildce afskaffet. Der er fortsat 
skolepraktik i 42 uddannelser. Heraf er der 
adgangsbegrænsning til skolepraktik i 9 ud- 
dannelser, hvor elever ikke optages i skole- 
praktik på baggrund af et grundforløb. Deri- 
mod kan fx optages elever, som uden egen 
skyld har mistet deres praktikplads. Regerin- 
gens politik er, at der skal være tilstrældceligt 
med praktikpladser. Skolepraktik skal være 
en nødløsning. Lovændringen i 2007 indehol- 
der en styrket indsats for flere praktikpladser. 
Genindførelse af ubegrænset skolepraktik 
skønnes at medføre en årlig merudgift på ca. 
400 mio. kr. Beregningen hviler på den for- 
udsætning, at indgrebet vedrørende skole- 
praktik i 2003 er skyld i hele fremgangen i an- 
taf praktikpladser og nedgangen i antal elever 
i skolepraktik, dvs. uden hensyntagen til ef- 
fekt af konjunkturudviklingen. 

Reelle muligheder til unge, der ikke er klar til ungdomsuddannelse efter folkeskolen 
10. skoleår i samarbejde Ikke angivet Merudgifter af- Regneeksempel: Hvis 10. klasse ændres, så- 
med lokalt erhvervsliv hænger af kon- ledes at samtlige elever skal i lønnet praktik i 

kret udmønt- 3 dage med en timepris på 60 kr. og 2 dage på 
ning skole, hvor taxameteret for tekniske grund- 

forløb anvendes, vil det medføre merudgifter 
svarende til 77 mio. kr. 

Flere på produktionsskoler Ikke angivet Merudgifter af- Beregnet på baggrund af budgettet på FL08, 
hænger af kon- vil det medføre en statslig merudgift på ca. 3 3 
kret udmønt- mio. kr., hver gang aktiviteten stiger 5 pro- 
ning centpoint. 

Botilbud på produktions- Ikke angivet Merudgifter af- Regneeksempel: Hvis man tager udgangs- 
skolerne hænger af kon- punkt i, at 200 årselever vil gøre brug af et bo- 

kret udmønt- tilbud -  svarende til 4 pct. i forhold til akti- 
ning viteten for 2007 -  vil merudgifterne ved for- 

slaget udgøre ca. 11 mio. kr. 

Længerevarende lønnet Ikke angivet 0 Efter de nuværende regler kan der i produk- 
praktik tionsskoleforløb indgå virksomhedspraktik i 

op til 4 uger pr. påbegyndt halvår. Under 
praktikopholdet modtager eleverne skole- 
ydelse og skolerne får fuldt driftstilskud. Så- 
fremt varigheden af praktikforløb udvides in- 
den for rammeme af de nuværende tilskuds- 
regler, vil det ikke medføre merudgifter for 
staten. 

Ret til uddannelse med ef- Ikke angivet ? Forslaget kan ikke udgiftsvurderes ud fra de 
fektiv og konsekvent op- givne oplysninger. 
følgning 


